
«I
*<"^.r.t&,
SShJSM-'fSWr,'*

Di CONCERTO
CON //_ MINISTRO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Prot. n.

i
VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n.138 di riordino dell'Istituto

Nazionale di Astrofìsica - INAF - e, in particolare, l'art.14 relativo alla
determinazione delle indennità del Presidente, dei componenti del Consiglio di
Amministrazione e del Collegio dei Revisori dei Conti;

VISTO il D.P.C.M. 3 agosto 2004 con il quale, ai sensi dell'art. 6 del decreto
legislativo n.128/2003, il Prof. Piero BENVENUTI è stato nominato, per un
quadriennio, Presidente dell'Istituto Nazionale di Astrofisica - INAF;

VISTO il DM 13 ottobre 2004, Prot, n.!303/Ric., di nomina, per un
•.quadriennio, del Consiglio di Amministrazione dell'INAF, ai sensi dell'art. 7 dei
I decreto legislativo n. 128/2003;

•,"•" VISTO il DM 17 novembre 2004, Prot. n. 1484/Ric, con il quale è stato
,'nominato, per un quadriennio, i! Collegio dei Revisori dei Conti dell'INAF, ai sensi
i dell'art.9 del decreto legislativo n. 128/2003;

VISTA la nota dell'll aprile 2007 con la quale il Presidente dell'INAF Prof.
Piero BENVENUTI, ha rassegnato le dimissioni dall'incarico;

VISTA la nota del 16 aprile 2007 di dimissioni del Prof. Roberto BATTISTON
dall'incarico di Consigliere di Amministrazione dell'INAF;

VISTO il D.P.C.M. 20 aprile 2007 con i! quale dalla stessa data sono stati
sciolti gli organi di amministrazione ed è stato nominato il Commissario
Straordinario dell'INAF;

VISTA la direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 gennaio 2001 e
la successiva circolare esplicativa DICA n.4993 del 29 maggio 2001, concernente
i criteri per la determinazione dei compensi agli organi di amministrazione e
revisione degli enti pubblici;

CONSIDERATO che, ai sensi del sopracitato D. Lgs. 138/2003, l'indennità di
carica spettante al Presidente dell'INAF e agli organi di amministrazione e
revisione è stabilita con decreto ministeriale di concerto con il Ministro
dell'Economia e delle finanze;

RITENUTO di dover determinare l'indennità di carica di cui trattasi secondo i
principi contenuti nella predetta direttiva;

VISTA la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri n.15074/4,2,2.1307
del 15 ottbre 2007, con la quale si comunica che, a seguito di apposite riunioni
di coordinamento, da ultimo in data 8 ottobre 2007, tra le Amministrazioni
interessate, sono stati individuati gli importi da corrispondere agli organi di
amministrazione e di controllo dell'INAF;



DECRETA

Art. 1

Ai sensi dell'art. 14, comma 4, del decreto legislativo 4 giugno 2003, n.138,
le indennità annue lorde del Presidente, dei componenti del Consiglio di
Amministrazione, del Presidente e dei componenti effettivi e supplenti del
Collegio dei revisori dei conti dell'Istituto Nazionale di Astrofisica - INAF - , sono
determinate come di seguito riportato:

Presidente
Consiglieri di amministrazione
Presidente del Collegio dei revisori dei conti
Revisori dei conti effettivi
Revisori dei conti supplenti

€ 117.600,00 a.I.
€ 19.123,00a.
€ 16.000,00 a.
€ 13.000,00 a.I
€ 3.000,00a.l

Art. 2

Le suddette indennità avranno decorrenza dalla rispettiva data di nomina
degli Organi dell'INAF e fino:

rj\a durata naturale del mandato per il Presidente e i componenti effettivi e
supplenti del Collegio dei Revisori dei Conti;
ali' 11 aprile 2007, data delle dimissioni, per il Presidente dell'INAF;
al 16 aprile 2007, data delle dimissioni, per il Prof. Roberto Battiston, Consigliere
di Amministrazione;
al 19 aprile 2007, data dello scioglimento del Consiglio di Amministrazione a
causa del commissariamento, per i restanti Consiglieri di Amministrazione.

Art. 3

La relativa spesa delle suddette indennità e gli oneri accessori da essa derivanti
graveranno sul bilancio dell'Istituto Nazionale di Astrofisica.

Roma, lì ' ì
; U c t f f . i due

lì Ministro dell'economia e delle
finanze

II Ministro dell'Università e della
ricerca


